
ДЗЖУДЖЫХЪАУЫ САХАРЫ ЬЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ 
АДМИНИСТРАЦИ 15-*м МУНИЦИПАЛОН АСТЖУККАГ СКЪОЛА 

СОВЕТОН ЦЩДИСЫ ХЪЖБАТЫР МИЛДЗЫХТЫ Х.З. НОМЫЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З.

ПРИКАЗ

Об утверждении плана 
работы по профилактике 
детского дорожно-транспортного 
травматизма в 2024-2025 уч. г.

В целях повышения в МБОУ СОШ №15 им. Героя Советского Союза 
Мильдзихова Х.З. уровня профилактической работы по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году,

1.Утвердить План по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
среди детей и обучающихся на 2024-2025 учебный год (приложение №1 к 
приказу).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

от 02.09.2024 года №220

г. Владикавказ

приказываю:

А
М. Дудаева



Приложение №1 
к приказу №220 от 02.09.2024 г.

План по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма 

2024-2025 учебный год

№ М ероприятия
С роки

исполнения
О тветственны е

1.

П ланирование работы  по 
предупреж дению  детского транспортного 
травм атизм а в общ еш кольны х планах и в 
планах классны х руководителей.

В течение 
учебного года

Заместитель директора по ВР 
К алагова Т.Б.
руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р. 
классные руководители

2.

П роведение семинаров с учителями 
начальны х классов и классными 
руководителями 1-11 классов:
- о методике обучения учащ ихся 
П равилам  дорож ного движения;
- о формах внеклассной работы  по 
проф илактике детского травматизма;

сентябрь
декабрь

руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.

3.
П роведение классных часов в 1-11 
классах о правилах дорож ного движ ения

в течение года
К лассны е руководители, 
актив отряда Ю И Д

4.

Д оведение до сведения родителей и 
обсуж дение в классах, на линейках, в 
стенгазетах каж ды й случай наруш ения 
детьми П равил дорож ного движения.

в течение 
учебного года 
после каждого 
наруш ения

Заместитель директора по ВР 
К алагова Т.Б., 
классные руководители

5.

Еж едневное проведение учителями 
начальны х классов на последнем  уроке 
пятиминуток напом инаний о соблю дении 
П равил дорож ного движения, обращ ение 
внимания детей на погодные условия.

в течение 
учебного года

У чителя начальны х классов

6.

П роведение классными руководителями 
пятим инуток-напом инаний о соблю дении 
П равил дорож ного движения, обращ ение 
внимания детей на погодные условия.

в течение 
учебного года

К лассны е руководители 
5-11 классов

7.
П роведение общ еш кольны х 
тем атических классных часов по 
проф илатике ДДТТ

в течение года
Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р, зам  директора по 
ВР К алагова Т.Б.

8.
О рганизация работы  отряда ю ных 
инспекторов движ ения «А втостоп»

сентябрь
руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.

9.
П роведение инструктаж а с учащ имися по 
правилам безопасного движ ения в период 
каникул» Безопасны е каникулы»

ноябрь, декабрь 
2024 г.
март, май 2025 г.

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р. 
классные руководители

10.
О формление в дневниках учащ ихся 
начальны х классов схем  марш рутов 
безопасного движ ения в ш колу и обратно

сентябрь 2024 г. У чителя начальны х классов

11.

Беседы  на родительских собраниях на 
темы:
- “К ак влияет на безопасность детей 
поведение родителей на дороге” ;

сентябрь 2024 г.
И нспектор ГИ БДД, 
классные руководители



- “Требования к знаниям  и навыкам

ш кольника, которому доверяется 
самостоятельное движ ение в ш колу и 
обратно”

январь 2025 г.

12.
П роф илактические беседы с родителями 
(индивидуальны е и родительские 
собрания)

в течение года
инспектор ГИБДД, 

классные руководители

13. П осещ ение автогородка в течение года К лассны е руководители

14.
Распространение листовок «Не спеш ите 
водители -  вы ведь тож е родители!»

С ентябрь 2024г.

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.

У читель И ЗО

Бедретдинова Т.А.

15.
О бновление стенда отряда Ю И Д  
«Красный, Ж елты й, Зеленый»

октябрь 2024 г. 
(1 неделя)

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.

16.

К онкурс рисунков «Чтобы  избежать 
опасности, пристегните ремень 
безопасности!»

О ктябрь 2024 г.

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.
У читель ИЗО 
Бедретдинова Т.А.

17.
«С трана дорож ны х знаков», 
тренировочное занятие для 2-4 кл.

О ктябрь 2024 г. У чителя начальной ш колы 
актив отряда Ю И Д

18.
«У чимся друж ить с дорогой», игра для 5
6 классы

О ктябрь 2024 г.
Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А .Р., актив отряда

19.

В ы ставка рисунков и поделок 
«Безопасность -  дорога в будущее», для 
1-4, 5-6 классов

О ктябрь 2024 г.
У читель ИЗО 

Бедретдинова Т.А.

20.
У частие в городском  конкурсе рисунков 
«М ы  -  за  безопасность!»

Н оябрь 2024 г.- 
январь 2025 г.

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.

21.
П роведение конкурса рисунков на тему 
«Д орога глазами детей»

Д екабрь 2024 г. 
(1-3 неделя)

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.,
учитель И ЗО Бедретдинова 
Т.А., классные руководители

22.
П роведение конкурса сочинений на тему 
«Безопасны й город»

Д екабрь 2024 г. 
(1-3 неделя)

М О  учителей русского языка, 
классные руководители

23.
В икторина «Знатоки правил дорож ного 
движ ения» 5- 7 классы.

Я нварь 2025 г.

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.,

члены  отряда Ю И Д

П роведение ш кольного конкурса среди 3
4 классов на лучш его знатока П Д Д

Ф евраль 2025 г. 
(1-4 неделя)

У чителя начальной ш колы

24.
П роведение викторины  по П Д Д  в 1 - 
4классах

А прель 2025 г. 
(1,2 неделя)

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.

25. вы ступление агитбригады  Ю И Д
М ай 2025 г. 
(4 неделя)

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А.Р.

26.
П роведение недели безопасности 
дорож ного движ ения

С ентябрь 2024- 
май 2025 г.

Руководитель отряда Ю И Д  
М акеева А .Р., заместитель 
директора по ВР К алагова Т.Б.

27.

П роф илактические беседы по П Д Д  во 
время проведения оздоровительны х 
мероприятий.

Н оябрь 2024 г. 

М арт, ию нь 2025г.

воспитатели отрядов, члены 
отряда Ю И Д


